

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
DEL 01/01/2025 AL 30/09/2025 CON EL 01/01/2024 AL 30/09/2024
Cifras en pesos a nivel de cuenta

CÓDIGO	CONCEPTO	REF	30/09/25	30/09/2024	Variación pesos	Variación %
4	INGRESOS		13.519.784.617	10.791.350.500	2.728.434.117	23,98%
41	FISCALES		990.291.554	1.217.851.446	(227.559.892)	-2,00%
4110	NO TRIBUTARIOS	28	990.444.184,00	1.687.728.233,00	(697.284.049)	-6,13%
4195	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	28	(152.630,00)	(469.876.787,00)	469.724.157	4,13%
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES		8.588.728.503,00	5.273.109.892,00	3.315.618.611	29,14%
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	28	8.588.728.503,00	5.273.109.892,00	3.315.618.611	29,14%
48	OTROS INGRESOS		3.940.764.560,06	4.300.389.161,90	(359.624.602)	-3,16%
4802	FINANCIEROS	28	3.940.764.560,06	4.284.097.634,90	(343.333.075)	-3,02%
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	28	00,00	16.291.527,00	(16.291.527)	-0,14%
5	GASTOS		4.370.321.022,13	12.914.572.583,67	(8.544.251.562)	-75,08%
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		4.336.032.484,13	4.879.292.756,29	(543.260.272)	-4,77%
5101	SUELDOS Y SALARIOS	29	329.669.733,00	321.616.422,00	8.053.311	0,07%
5102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	29	1.035.063,00	00,00	1.035.063	0,01%
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	29	89.860.588,00	97.499.400,00	(7.638.812)	-0,07%
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	29	19.612.600,00	17.004.700,00	2.607.900	0,02%
5107	PRESTACIONES SOCIALES	29	123.280.781,00	120.002.653,18	3.278.128	0,03%
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	29	5.630.500,00	2.275.000,00	3.355.500	0,03%
5111	GENERALES	29	3.710.080.666,77	4.263.938.840,11	(553.858.173)	-4,87%
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	29	56.862.552,36	56.955.741,00	(93.189)	0,00%
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		34.288.538,00	8.035.279.827,38	(8.000.991.289)	-70,31%
5360	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	29	22.249.664,00	23.692.935,38	(1.443.271)	-0,01%
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	29	12.038.874,00	54.268.320,00	(42.229.446)	-0,37%
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	29	00,00	7.957.318.572,00	(7.957.318.572)	-69,93%
EXCEDENTE OPERACIONAL			9.149.463.594,93	(2.123.222.083,77)	11.272.685.679	99,06%
INGRESOS NO OPERACIONALES						
48	OTROS INGRESOS		808.907.142,33	196.230.530,72	612.676.612	5,38%
4808	INGRESOS DIVERSOS	28	808.907.142,33	196.230.530,72	612.676.612	5,38%
58	OTROS GASTOS		533.912.542,97	28.169.102,22	505.743.441	4,44%
5804	FINANCIEROS	29	54.123,00	27.780.818,00	(27.726.695)	-0,24%
5890	GASTOS DIVERSOS	29	1.305.129,97	388.284,22	916.846	0,01%
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	29	532.553.290,00	00,00	532.553.290	4,68%
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL			274.994.599,36	168.061.428,50	106.933.171	0,94%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO			9.424.458.194,29	(1.955.160.655,27)	11.379.618.850	100,00%

ANGÉLICA MARIA ARIAS LOZA
Directora General

JAIME ALBERTO ROLDÁN GIL
Subdirector administrativo y financiero

CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
Contadora T.P. 84034-T

